
Strana 1 (celkem 2) 

Zápis č.15 ze zasedání zastupitelstva obce Stašov 5.10.2023 (11/2023)  
 
 

 
 

Přítomni: Penias Josef             Omluveni: Penias Marián 
  Frodl Dušan       
  Vendolský Leoš      

Kovařík Petr          Zapisovatel: Vendolský Leoš 
Vendolská Alena     

  Frodl Miroslav         Ověřovatelé:  Mauerová Milada 
   Mauerová Milada      Penias Josef    
    
 
Zasedání se účastnili 0 hosté 
 

Zasedání bylo zahájeno v 16:33 hod 
Zasedání bylo ukončeno v 17:05 hod 
 
 
Zahájení zastupitelstva 

 

Předsedající konstatovala, že přítomných zastupitelů bylo 7, tedy dostatečný počet a zastupitelstvo bylo 
usnášeníschopné.  
Předsedající navrhla jako zapisovatele Leoše Vendolského a ověřovatele Miladu Mauerovou a Josefa Peniase. 
Jiné návrhy předneseny nebyly.  
Hlasování:  7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 
Předsedající přednesla návrh programu tak, jak byl zveřejněn na úřední desce. 
  

Celý program tedy zní: 
1. Vybudování nové komunikace pro zajištění přístupu k č.p. 229 a 228 
2. Pronájem obecních bytů 

 
 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení: Hlasováním byl počtem hlasů 7 pro přijat přednesený program zasedání.   
 
 
1. Vybudování nové komunikace pro zajištění přístupu k č.p. 229 a 228 (přes parcelní čísla 1599/1, 1600/3, 

1571/1) 
Důvodová zpráva:  
Zastupitelé na základě odmítnutí majitele pozemku p.č. 3144/1 (projednáno na veřejné schůzi 9/2023) začali 
hledat novou možnost příjezdové cesty pro zajištění přístupu k č.p. 229 a 228. Zastupitel Dušan Frodl 
předběžně projednal souhlas s vybudováním komunikace přes pozemky 1599/1, 1600/3, 1571/1. 
 

Většina zastupitelů s tímto návrhem souhlasila. Zastupitel pan Penias Josef přednesl návrh o dalším 
vyjednávání s majitelem pozemku 3144/1. Další zastupitelé se ohradili, že majitel pozemku 3144/1 dal jasně 
najevo svým písemným vyjádřením, že obci předmětný pozemek nechce prodat. Zastupitel pan Penias se i 
přesto chce pokusit opět majitele předmětného pozemku kontaktovat. 
Většina ostatních zastupitelů byla pro pokračování příprav pro vybudování nové komunikace. 
Jiné návrhy nebo připomínky nebyly. Předsedající dala poté hlasovat o bodech, které je pro pokračování 
příprav nutno provést – příprava a výběr zhotovitel projektové dokumentace, příprava a podpis smluv o 
smlouvách budoucích pro směnu pozemků, a přípravou a zadáním poptávky pro budoucího možného 
zhotovitele komunikace. 

 

Hlasování: 6 hlasů pro, 1 proti, 0 zdržel/a se. 
 

Usnesení č.1:  



Strana 2 (celkem 2) 

Zastupitelstvo obce Stašov pověřuje starostku obce Stašov přípravou a výběrem zhotovitele projektové 
dokumentace, přípravou a podpisem smluv o smlouvách budoucích pro směnu pozemků a přípravou a 
zadáním poptávky pro budoucího možného zhotovitele komunikace poměrem 6 hlasů pro, 1 proti. 
 
 

2. Pronájem obecních bytů 
Důvodová zpráva:  
V obecním nájemním domě je v současnosti jeden volný byt č.3 a od 1.12.2023 se uvolní byt č.1. 
Obecní úřad obdržel 2 žádosti o pronájem obecních bytů. 
a) Paní Hochreiterová 
b) Slečna Popelková 
Předsedající informovala o skutečnostech, které se o žadatelkách dozvěděla. 
Jiné návrhy nebo připomínky nebyly. Předsedající dala poté hlasovat o přidělení jednotlivým žadatelkám. 

 
Zastupitelstvo obce Stašov hlasovalo o pronájmu bytu č.3 pro paní Hochreiterovou.  
 

Hlasování 2a:  7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželi. 
 

Usnesení č.2a:  
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje pronájem bytu č.3 pro paní Hochreiterovou poměrem 7 hlasů pro. 
 

Zastupitelstvo obce Stašov hlasovalo o pronájmu bytu č.1 pro slečnu Popelkovou 
 

Hlasování 2b:  7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželi. 
 

Usnesení č.2b:  
Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje pronájem bytu č.1 pro slečnu Popelkovou poměrem 7 hlasů pro. 

 
 

Zapisovatel: ……………………………  
    Vendolský Leoš  

 
 
 

Ověřovatelé: …………………………….   ….……………………………. 
      Mauerová Milada            Penias Josef 

 
 
 
 
Starostka:  ………………………….. 
   Alena Vendolská 


